Генеральному директору
ООО «Центр Стекла и Зеркал»
Симонову В.Г.
От покупателя_________________________ ______
____________________________________________

паспорт серия________ №_____________________
выдан (кем, когда) ____________________________

___________________________________________

место жительства ____________________________

___________________________________________

телефон _______________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

«______» ________________ 201_ года мною в Вашем магазине куплен _____________________,
 размера _____________________, артикула___________________, цвет_________________по цене _________.
Обнаружены недостатки _____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Прошу Вас, на основании Закона « О защите прав потребителей»:
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
При этом прилагаю следующие документы:
1._________________________________2.______________________________3.___________________
« _____» ______________ 201_ г.                           _________________________________/подпись/.

Магазин ставит в известность покупателя о том, что согласно требованиям ст. 21 Закона «О защите прав потребителей» при проведении дополнительной проверки качества товара в случаях возникновении спора о причинах возникновения недостатков товара, обязанность продавца заменить некачественный товар на надлежащий должна быть исполнена в течение 20 (двадцати дней), но при условии, что экспертиза докажет, что недостатки товара возникли по вине производителя или продавца.

Если в результате экспертизы товара установлено, что его недостатки возникли вследствие обстоятельств, за которые не отвечает продавец или производитель, потребитель обязан возместить продавцу или изготовителю расходы на проведение экспертизы (п.5 ст.18 Закона «О защите прав потребителей»).

С данной информацией ознакомлен: _____________________________

подпись покупателя

РЕШЕНИЕ МАГАЗИНА
Наименование товара ________________________________________________________________________________________________
Артикул ____________________________ сорт _______  цена___________ Поставщик______________________________________________________
Гарантийный срок________________________________________________
Товар получен по счету № _________________________________ от «______» __________________ 201_г.
Установлены следующие дефекты ________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Заключение ________________________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________________________

РАСПИСКА
Я, гр-н (ка)______________________________________________________________________________________
                                                                            Фамилия, имя, отчество
Взамен возвращенного__________________________ дефект___________________________________________
Мною получен (а)________________________________________________________________________________
Доброкачествен_________________________________________________________________________________

                                                                                      _________________________________________________

подпись                                                                                      «________» _________________ 201_г.